[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 26.05.2017 № 58-43/6 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 30 августа 2018 года
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 26.05.2017 № 58-43/6 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Кузнецка» следующие изменения:
1) пункт 2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог осуществляется муниципальным казенным  учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка» (далее - Управление).»;

2) пункт 4 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4.Управление, на основании приказа руководителя Управления определяет должностных лиц, уполномоченных на проведение проверок в рамках осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог (далее - уполномоченные лица).»;

3) абзац первый пункта 6 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6. Проверки проводятся на основании приказа руководителя Управления о назначении проверки, в котором содержатся следующие сведения:»;
4) подпункт 3 пункта 9 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3) проводить проверку на основании приказа руководителя Управления о ее проведении в соответствии с ее назначением;»;

5) подпункт 2 пункта 10 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2) получать от Управления, уполномоченного лица информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом № 294-ФЗ;».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования, но не ранее внесения соответствующих изменений в учредительные документы муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка».
Глава города Кузнецка                                                                          В.А. Назаров
30.08.2018 № 54-61/6